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3/2024 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

BESÍDKA NEJEN PRO SENIORY VE CHBANECH  

DNE 12.3.2024 

Dne 12.3.2024 se konala v Kulturním domě ve Chbanech besídka 

nejen pro seniory k příležitosti Mezinárodního dne žen. K tanci a po-

slechu hrál Jiří Vinš a svým vystoupením obohatily program také děti 

z místní školy a školky. Místostarostka obce Irena Kobzová předala 

společně se zástupkyní SPOZu paní Lenkou Brůhovou dárkové balíčky 

jubilantům.   

   Jubilantům ještě jednou srdečně gratulujeme a budeme se těšit, že se 

setkáme i při další besídce nejen pro seniory, která se bude konat v pro-

sinci při příležitosti vánočních svátků (10.12.2024).  

 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ZAMĚSTNANCE ÚŘADU - ŘIDIČ 

 Obec Chbany vypisuje výběrové řízení na řidiče užitkového vozidla + práce s technikou pro 

údržbu veřejného prostranství obce Chbany (možnost nástupu dle domluvy). 

Požadavky pro výkon funkce: státní občanství ČR nebo trvalý pobyt na území ČR, věk nad 18 let, 

způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost, vyučen, vlastnictví minimálně řidičského průkazu B 

(C výhodou). 

Platové zařazení: platová třída 5, stupeň dle prokázané praxe (v souladu s nařízením vlády č. 

341/2017 Sb.) = min. 25 tis. Kč po zkušební době.  

Lhůta k podání přihlášek: do 28.3.2024 

Místo podání přihlášek: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany 

Obsah přihlášky: jméno, příjmení, titul uchazeče, datum a místo narození uchazeče, státní přísluš-

nost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, životopis, datum a podpis uchazeče, tele-

fonní spojení. 

Doklady k přihlášce: osvědčení o dosažení nejvyššího vzdělání (ověřená kopie), výpis rejstříku 

trestu ne starší 3 měsíců 

Informace: Jiří Hoření – starosta, 474 39 20 22 

Na obálku uveďte: „Neotvírat, výběrové řízení - řidič“. 
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VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ZAMĚSTNANCE ÚŘADU - DĚLNÍK 

 Obec Chbany vypisuje výběrové řízení na pozici „dělník čištění měst“ obce Chbany (možnost 

nástupu dle domluvy). 

Požadavky pro výkon funkce: státní občanství ČR nebo trvalý pobyt na území ČR, věk nad 18 let, 

způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost. 

Platové zařazení: platová třída 1, stupeň dle prokázané praxe (v souladu s nařízením vlády č. 

341/2017 Sb.) = min. 19 tis. Kč. 

Lhůta k podání přihlášek: do 28.3.2024 

Místo podání přihlášek: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany 

Obsah přihlášky: jméno, příjmení, titul uchazeče, datum a místo narození uchazeče, státní přísluš-

nost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, životopis, datum a podpis uchazeče, tele-

fonní spojení. 

Doklady k přihlášce: osvědčení o dosažení nejvyššího vzdělání (ověřená kopie), výpis rejstříku 

trestu ne starší 3 měsíců 

Informace: Jiří Hoření – starosta, 474 39 20 22 

Na obálku uveďte: „Neotvírat, výběrové řízení - dělník“. 

 

 

VÝTAH Z 2/2024 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

19.2.2024 

 Dne 19.2.2024 od 17:00 hodin se konalo druhé zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo 8 členů (1 omluven). 

 

Zastupitelé schválili: 

- rozdělení výsledku hospodaření Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, pří-

spěvková organizace, za rok 2023 v plné výši do rezervního fondu (2.432,89Kč), 

- uzavření smlouvy o úvěru mezi  Obcí Chbany a společností Komerční banka, a.s., jejímž předmě-

tem je přijetí investičního municipálního  úvěru ve výši 600.000,-Kč, za účelem  částečné profinan-

cování akce “CV-Vadkovice, rekonstrukce sítě VO v části obce“, splatného 25.4.2027, s úrokovou 

sazbou 5,03% p.a. po celou dobu úvěru.“ 

 

Zastupitelé vzali na vědomí: 

- rozbor hospodaření organizace Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, pří-

spěvková organizace, za období 1.-4. čtvrtletí 2023, 

- výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková 

organizace, za rok 2023, 

- jako poskytovatele úvěru na financování zakázky „Poskytnutí úvěru na financování akce CV – 

Vadkovice, rekonstrukce sítě VO v části obce“ společnost Komerční banka a.s., která byla vybrána 

na základě veřejné zakázky malého rozsahu na služby zakázky (zadávaná mimo režim zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) ze dne 24.1.2024.   
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UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2024, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i chataře – 850,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. Nově je možnost 

uhradit poplatky v pokladně OÚ Chbany přes platební kartu! 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Výběrové řízení na zaměstnance obce (dělník nebo řidič), 

- Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Svatopluk Homola, veterinární lékař: Vakcinace psů v naší 

obci dne 27.4.2024 (sobota), 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu: Veřejná vyhláška o 

návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje, ve znění 1., 2., 3. a 4. ak-

tualizace,  

- Ministerstvo financí: Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na uzavření 

smlouvy o prodeji části majetku České republiky, se kterou je příslušný hospodařit Státní pozem-

kový úřad – jedná se o p.p.č. 33/5, p.p.č. 38/8 (podle GP 591-31/2021), p.p.č. 38/10 (podle GP 591-

31/2021) a p.p.č. 38/11 (podle GP 591-31/2021), vše v k.ú. Poláky. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 31.3.2024) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V první polovině roku 2024 se jedná o tyto 

dny: 20.3.2024, 23.3.2024, 3.4.2024, 6.4.2024, 17.4.2024, 20.4.2024, 1.5.2024, 4.5.2024, 

15.5.2024, 18.5.2024, 29.5.2024, 1.6.2024, 12.6.2024, 15.6.2024, 26.6.2024, 29.6.2024. 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
http://www.chbany.cz/
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VLAJKA PRO TIBET  

 Mezinárodní kampaň “Vlajka pro Tibet” vznikla v polovině devadesátých let v západní Evropě 

a stala se jednou z nejvýznamnějších symbolických akcí na podporu 

Tibetu. Akce probíhá každý rok 10. března, v den výročí povstání Ti-

beťanů proti čínské okupaci Tibetu. Při povstání v roce 1959 zemřelo 

více než 80 000 Tibeťanů, statisíce Tibeťanů zemřely v následujících 

letech ve vězeních, pracovních táborech nebo v důsledku hlado-

moru. Cílem kampaně je poukázat na dlouhodobé porušování lidských 

práv v Tibetu. Česká republika se ke kampani připojuje pravidelně od 

roku 1996, kdy tibetskou vlajku vyvěsila první čtyři česká města. V 

loňském roce se k akci připojilo 867 obcí, měst, městských částí nebo 

krajů. Stovky vlajek vlají každoročně např. v Německu, Francii, Bel-

gii, Itálii a dalších zemích. Vlajky vyvěšuje celá řada škol, včetně Uni-

verzity Karlovy a kromě různých organizací také spontánně mnoho 

občanů ČR. Po celé ČR probíhá v průběhu března řada akcí na pod-

poru Tibetu. 

  Dne 10. března 2024 jsme si připomněli už 65. výročí tibetského povstání. Kampaň Vlajka pro 

Tibet má především symbolický charakter a je vyjádřením solidarity s Tibeťany. Tibetská vlajka je 

jedním z nejvýraznějších symbolů, který Tibeťané v Tibetu používají při nenásilných protestech. 

Za její vyvěšení jim hrozí až několikaleté tresty vězení.                         Převzato z: www.lungta.cz 

 

VAKCINACE PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 

 Dne 27. dubna 2024 (sobota) proběhne hromadná vakcinace psů proti vzteklině v naší obci. 

Vakcinace se provádí každoročně u psů starších 3 měsíců jako hromadná akce a je podle zákona o 

veterinární péči povinná. 

 Cena za očkování jednoho zvířete jednoduchou vakcínou proti vzteklině je 250,-Kč. Cena za 

očkování jednoho zvířete kombinovanou vakcínou proti psince, parvoviróze, infekčnímu zánětu 

jater a vzteklině je 450,-Kč, odčervení – dle počtu tablet je 50,-Kč/tableta, čipování psa 500,-Kč. 

V ceně je zahrnuta jednorázová injekční stříkačka, injekční jehla, očkovací průkaz, očkovací dávka, 

cena za úkon, cestovné.  

 Každý chovatel je povinen předvést psa k očkování na vodítku a s náhubkem. Psi v dopro-

vodu dětí nebudou očkováni.   

 Přeskaky 9:00 – 9:10, 

 Chbany 9:20 – 10:00, 

 Roztyly 10:05 – 10:05, 

 Soběsuky 10:10 – 10:15, 

 Vikletice 10:20 – 10:30, 

 Vadkovice 10:35 – 10:50, 

 Malé Krhovice 10:55 – 11:05, 

 Poláky 11:10 – 11:25, 

 Hořenice 11:30 – 11:40. 
 

Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Svatopluk Homola, veterinární lékař 

http://www.lungta.cz/
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RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na zapečenou tresku na kari 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 4 plátky aljašské tresky, 1 lžíce másla, 200ml smetany, ½ pórku, kari koření, sůl, mletý 

pepř, 4 vejce. 

 Pekáč vymažeme máslem. Pórek nakrájíme na ko-

lečka. Tresku osolíme, opepříme a rozložíme do pe-

káče. Posypeme kari kořením, pórkem a podlijeme tro-

chou vody. Pekáč přiklopíme poklicí nebo alobalem a 

vložíme do trouby. Pečeme asi 15 minut na 180°C. 

V misce rozšleháme vajíčka, přilejeme smetanu, 

osolíme, opepříme a promícháme. Nalijeme na tresku a 

zapečeme již bez pokličky asi 10 minut do zlatova. Po-

dáváme s bramborem. Dobrou chuť. 

 

 

NOVÉ KARTIČKY POJIŠTĚNCE – VZP ČR 

 Zhruba polovinu klientů Všeobecné zdravotní pojišťovny čeká letos výměna kartičky pojištěnce. 

Dojde k tomu automaticky. Karta jim přijde poštou, nemusejí se o nic starat. Pozor by si měli dát 

lidé na podvodné telefonáty. Pracovníci VZP nikomu volat nebudou. 

 Změna se dotkne 2,739 milionu pojištěnců, kterým po deseti letech končí platnost průkazu, jde 

tedy zhruba o čtvrtinu obyvatel České republiky a polovinu pojištěnců VZP, kterých je kolem šesti 

milionů. 

 Nová karta přijde poštou na adresu, kterou pojištěnec uvedl jako svůj kontakt. „Pokud tedy ně-

který nemá aktualizované kontaktní údaje, bylo by dobré, kdyby to udělal. Může je aktualizovat 

v pobočce VZP nebo telefonicky,“ vysvětlil předseda Správní rady VZP Tom Philipp. Možné je to 

i přes e-mail. 

 Průkazy budou platit dalších 10 let. S rozesíláním nových kartiček začne pojišťovna v dubnu, 

k výměnám bude docházet průběžně. Obdržet by je lidé měli nejpozději měsíc před vypršením plat-

nosti stávajícího průkazu. 

 Pokud někdo průkaz neobdrží, měl by se ozvat pojišťovně. Datum platnosti je uvedeno na přední 

straně kartičky.  

Převzato z www.novinky.cz 

 
 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.3., 22.3.2024 od 20:00 hodin a 23.3., 30.3.2024 od 17:00 hodin: 

Sladký život - Hokejový reprezentant Rosťa Beran je borec každým coulem. Žije v luxusním bytě, 

má rychlé auto a spoustu mladých milenek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! Peníze a titul mistra 

světa mu dávají báječný pocit nedotknutelnosti a nadřazenosti. Ale nic netrvá věčně. Nečekaný 

kolaps v posteli s krásnou blondýnou udělá za Rosťovou bohorovnou pohodou tlustou EKG čáru. 

Transplantaci jeho nového srdce povede přísná lékařka Magda, se kterou kdysi strávil jedinou noc 

http://www.toprecepty.cz/
http://www.novinky.cz/
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a už se jí nikdy neozval. Dluhy z rozmařilého života navíc Rosťu připraví o poslední korunu a 

jediné, co mu ze slavného života zbude, je medaile mistra světa, kterou pro něj zachrání bývalý 

manažer a kamarád. Rosťa v sobě musí najít novou životní energii, optimismus a odvahu začít 

znovu od nuly. Pomáhá mu především Jindřich, seriózní a zodpovědný chlapík, který sám vycho-

vává šestiletou dcerku, má zlaté srdce a i když Rosťu nejdřív upřímně nesnáší, brzy se z nich stanou 

nejlepší přátelé. Rosťa s překvapením zjišťuje, že život obyčejných smrtelníků může být stejně nád-

herný a jedinečný, jako láska k té pravé ženě nad třicet. Vstupné: 150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 17.3.2024 od 17:30 hodin a dne 19.3.2024 od 20:00 hodin: Fentasy -  

Sofie nadevše miluje divoké večírky. A to hlavně ty, na kterých jsou hlavním zdrojem zábavy látky 

silnější než alkohol. Se svým novým přítelem Pellerem, amatérským chemikem, rozjíždí velmi lu-

krativní podnikání. Když se totiž jakákoliv podomácku vyrobená droga řízne fentanylem, její 

účinky se závratně násobí. A stejně tak zisk. Co na tom, že jejich droga se pro mnohé stává smrtícím 

koktejlem, když teď vládnou pouliční scéně. Euforii z rychle rostoucího bohatství vystřídá kruté 

vystřízlivění. Jejich úspěch velmi brzy přiláká pozornost policie v čele s kriminalistou Danielem, 

ale hlavně ruské mafie, která konkurenci netoleruje. Sofie se rozhodne hrát vabank a nezáleží, kolik 

životů to bude stát. Přístupný od 15 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 17.3., 20.3., 28.3.2024 od 20:00 hodin a dne 24.3., 6.4.2024 od 17:30 

hodin: Sladký život - obsah viz. výše. Vstupné: 150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 19.3.2024 od 17:30 hodin: A máme, co jsme chtěli - Poslední den 

společného Československa, 31. prosince 1992, se na silvestrovskou oslavu schází jedna velká fe-

derální rodina. Setkají se ještě jako bratři, rozejít se mají už jako cizinci. Setkání začíná už odpo-

ledne před kostelem, kde má křtiny nejnovější přírůstek do rozvětvené rodiny a její nejmladší člen. 

Táta malé Zuzky ale chybí. Objevil totiž staré hříchy svého otce a jeho spolupráci s StB. Rozčílený 

dorazí domů za ostatními až později, kde svůj objev okamžitě a hlasitě začne řešit. Otce skolí infarkt 

a je odvezen do bezpečí nemocnice. Doma se pak silvestrovské setkání změní v chaos.  Hádky o 

otce, jeho vinu a motivaci nabírají na síle, s postupujícím večerem vyplouvají na povrch další a další 

tajnosti a rodina se doslova otřásá v základech. Otec je mezitím v nemocnici zcela oprávněně vy-

děšen představou, co se asi doma odehrává. Rozhodne se proto vyzpovídat mladému doktorovi, 

který má zrovna službu. Postupně tak vzniká úplný obraz celého příběhu, který není jen černobílý. 

Ráno je Nový rok. Vznikly dva nové státy a rodina už nebude, jako dřív. A jedno velké tajemství 

ještě stále zůstalo neprozrazené. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.3.2024 od 20:00 hodin: Franta mimozemšťan - Poklidný život 

malé moravské vesnice rozbouří podivné úkazy. Amatérský astronom Blažej je přesvědčen, že ná-

vštěva z kosmu je tady. Jen mu nikdo nevěří. Starosta Picek má spoustu práce s dotacemi a zdejší 

policistka Marková rozjíždí pátrání po ukradené cisterně. Ale proč se soused Franta najednou chová 

divně? Jako by ho někdo vyměnil! Celá vesnice sice tvrdí, že Franta byl vždycky trochu z jiné 

planety, ale tohle chování je moc i na jeho ženu Boženu. Ve chvíli, kdy se v obci zjeví Rebeka a v 

patách jí jde nesmlouvavý generál Sokol, rozhodnou se místní přijít záhadě na kloub. Po svém! 

Přístupné od 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.3.2024 od 16:30 hodin: A máme, co jsme chtěli – obsah viz. výše. 

Přístupné od 12 let. Vstupné: 150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 22.3.2024 od 17:30 hodin: Manželé Stodolovi - Jaroslav a Dana jsou 

mladý pár, který žije v poklidné vesnici, kde se všichni obyvatelé dobře znají. S vidinou snadno 

získaných peněz se rozhodnou okrást jejich osamělého starého souseda, kterého při tom Jaroslav 
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zabije. K jejich překvapení policie přijme násilnou smrt důchodce skoro automaticky jako nešťast-

nou náhodu a dál se o případ nezajímá. To Stodolovi přivede k myšlence, že senioři jsou snadnými 

obětmi nejen pro drobné krádeže, ale i vraždy. Není cesty zpět, Daně se zalíbila moc nad jejími 

oběťmi a podivný dobrodružný pocit vítězství nad policií. Jaroslav se ocitá na křižovatce, kdy má 

šanci od Dany odejít, ale selhává a musí čelit následkům svých i jejích zločinů. Přístupné od 15 let. 

Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.3.2024 od 20:00 hodin: Matka v trapu - Sylvie má lásku, rodinu, 

manželství, dobrou práci. Je pracovitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. Proto na ni ostatní 

spoléhají. Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama a už to prostě nedává. Má 

chuť od všeho utéct, získat oddechový čas, aby promyslela, jak dát věci zase do pořádku. Hlavně 

ovšem musí dát do pořádku sama sebe. Ale kam se dá ukrýt? Kde najít kamarádku, která by jí 

uvařila meduňkový čaj, poslouchala a na nic se neptala? Je to šťastná náhoda nebo osud, že Sylvie 

v téhle chvíli potkává Annu? Anna je na první pohled tvrdá ženská, kterou nic neporazí. Ale taky 

potřebuje kamarádku. Jenom to ještě neví. A pak je tu Sylviina máma Regina, která má vždy při-

pravenou nějakou kritickou poznámku, zvláště co se týká Sylviina manžela Tomáše. Podle ní není 

ani vhodný manžel pro Sylvii, ani vhodný otec pro Sylviiny děti. A jako zeť je… naprosto nesnesi-

telný. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 26.3.2024 od 17:30 hodin: Super žena - Maja se jako šťastně zasnou-

bená připravuje na veselku s Davidem. Oslava čerstvých třicátých narozenin v ní ale způsobuje 

zkrat a dívka se začíná chovat zcela nepochopitelně. Všechno, co doposud vybudovala, úmyslně 

ničí. Ruší zásnuby, zpřetrhá rodinné vazby a uzavírá se do svého vlastního světa, ve kterém odmítá 

vyrůst. Teprve až svatba mladší sestry jí vrací na cestu, kterou se původně vydala. Nevhodné od 12 

let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 27.3.2024 od 16:30 hodin: Fentasy – obsah viz. výše. Přístupné od 15 

let. Vstupné: 150,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 27.3.2024 od 19:00 hodin: Manželé Stodolovi – obsah viz. výše. Pří-

stupné od 15 let. Vstupné: 150,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 28.3.2024 od 16:30 hodin a dne 29.3.2024 od 17:00 hodin a dne 

30.3.2024 od 20:00 hodin: Gump – jsme dvojka - Ahoj, tady Gump. Pamatujete si ještě na mě? Je 

to hodně dní, co jsem se neozval, já vím. Ale byl jsem šťastnej. A když je pes šťastnej, tak stejně 

jako člověk, nic jinýho nepotřebuje. Moje nová filmová cesta začne přesně tam, kde ta předchozí 

skončila. S mým milovaným Béďou Kozím Bobkem projdeme příběhem, který už nám dávno před 

tím napsaly hvězdy. Na té cestě potkám opět spoustu nových lidí, ale také zvířat, nejenom psů. 

Třeba statečné prasátko Prince, trochu nafoukaného kohouta Silvera, hvězdu manéže poníka 

Tommorowa, nebo pejska Juliána, kterej svejm lidem zachránil život. A taky najdu svoji ségru Ky-

tičku. Pro ty z vás, pro který byl první film moc smutný a bolavý, tak nebojte. Teď bude veselejší. 

Neříkám, že nebudete plakat, ale tentokrát se určitě budete víc smát. Příběh pro všechny, kteří doká-

žou číst ze psích očí, ale i pro ty, kteří to zatím neumějí nebo nevěří, že je to možné. Můžete vidět 

ve všech kinech od 28. března. Těším se na vás. Váš Gump. Vstupné: 150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 29.3., 11.4.2024 od 17:30 hodin a dne 31.3.2024 od 20:00 hodin: Gump 

– jsme dvojka – obsah viz. výše. Vstupné: 150,-Kč. 

 KZ Orfeum Kadaň, dne 4.4.2024 od 19:00 hodin: Lenka Dusilová-sólo - Na sólových koncer-

tech L. Dusilová vtahuje posluchače do svých niternějších hudebních krajin. Obklopena loopery, 
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kytarami a všemožnými krabičkami, vytváří unikátní atmosféru, ve které vyniká její neuvěřitelný 

hlas a všestranný hudební talent. Vstupné: 290,-Kč. 

 Mírové náměstí Kadaň, dne 6.4.2024 od 8:00 do 12:00 hodin: Sobotní farmářské trhy - Přijďte 

si nakoupit regionální potraviny přímo od místních farmářů na jarní sobotní farmářský trh. Od 10 

hodin zahraje Divadélko Koloběžka pro děti představení s názvem Pohádka z kuchařské čepice. 

Vstupné: zdarma. 

 Digitální kino Žatec, dne 10.4.2024 od 17:30 hodin: Matka v trapu – obsah viz. výše. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 

 SLOVO STAROSTY 

 V minulém čísle Chbanských novin jsme informovali o plánované výměně svítidel v obci Sobě-

suky nad Ohří a v obci Roztyly. V obci Roztyly budou svítidla vyměněna v průběhu měsíce 

března/dubna.  

 Připomínáme, že do konce března je období tzv. vegetačního klidu a je tedy možnost kácet dře-

viny. Nezapomínejte na skutečnost, že v některých případech je potřeba povolení, i když se dřevina 

nachází na vašem pozemku (dřevina, jejíž obvod ve výčetní výšce 130 cm nad zemí dosahuje více 

než 80 cm nebo je součástí stromořadí, a také zapojený porost o celkové ploše přesahující 40 m2). 

 Od 1. března 2024 došlo ke změně sazeb dálničních známek. Nově je možné si zaplatit i jedno-

denní dálniční známku za 200,-Kč. Desetidenní stojí 270,-Kč, měsíční 430,-Kč a roční 2.300,-Kč. 

Pro informaci uvádíme, že stále je možné si zakoupit dálniční známky i na Pošta Partner Chbany.   

 Z důvodu konání Reprezentačního plesu obce Chbany bude dne 23.3.2024 (sobota) od 15:00 ho-

din pohostinství uzavřeno. Jedná se o uzavřenou akci a bez platné vstupenky na ples nebude vstup 

do pohostinství umožněn. Dne 24.3.2024 (neděle) bude pohostinství uzavřeno zcela. 

 Jak jste již někteří mohli zaznamenat, od ledna 2024 došlo k úpravě daně z nemovitosti. Pro le-

tošní rok se zvýšila sazba daně z nemovitosti a také se zavedl inflační koeficient, který bude v dal-

ších obdobích upravovat výši daně dle inflace v české ekonomice. Rád bych jen podotkl, že daň 

byla zvýšena ze strany státu a ne obce, jak si někteří myslí (obec žádný koeficient nezvyšovala). 

Termíny pro platbu daně ale zůstávají stejné – tedy do 31. května, případně 30. listopad (jelikož 

vychází 30. listopad na sobotu, je daň splatná v pondělí 3.12.), pokud daň platíte ve dvou splátkách. 

Výměr daně je zasílán finanční správou vždy od konce dubna. Každý rok rozesílá finanční správa 

pokyny k platbě: fyzická osoba bez datové schránky dostane poštou složenku / fyzická osoba bez 

datové schránky, která se přihlásila k odběru pokynů emailem, dostane email na zadanou emailovou 

adresu / fyzická osoba přihlášená k platbě přes SIPO platí dle zadání SIPO / fyzické a právnické 

osoby s datovou schránkou dostanou pokyny do datové schránky / právnické osoby bez datové 

schránky dostanou běžnou poštovní poukázku. 

 Závěrem bych chtěl tímto poděkovat kolektivu naší školy za vystoupení, které s dětmi nacvičili 

a předvedli na besídce nejen pro seniory k příležitosti MDŽ v Kulturním domě ve Chbanech. Podě-

kování platí samozřejmě i samotným dětem, kterým se vystoupení velmi povedlo. 

 Jiří Hoření, starosta obce 
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